
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О запрете выхода (выезда) на лёд на водных объектах, находящихся на 
территории муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

В соответствии со статьёй 41 Водного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №> 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера)), 
постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «От 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской 
области», в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на 
реках и водоёмах, находящихся на территории муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области, охране их жизни и здоровья, 
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить населению на водных объектах общего пользования, 
находящихся на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области:

- выход на лёд в периоды, когда толщина льда составляет менее 7 см;
- выезд транспортных средств на лёд водоёмов вне оборудованных в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации ледовых 
переправ.

2. Начальнику отдела по развитию городского поселения Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
установить на водных объектах, находящихся на территории муниципального 
образования Радищевское городское поселение Радищевского района 
Ульяновской области, специальные информационные знаки «Переход (переезд)
по льду запрещён».

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ Экз. № /
р.п. Радищево



установить на водных объектах, находящихся на территориях сельских 
поселений, специальные информационные знаки «Переход (переезд) по льду 
запрещён».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
от 07.04.2021 № 181 «О запрете выхода (выезда) на лёд на водных объектах,

° находящихся на территории муниципального образования «Радищевскии
район» Ульяновской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Администрации А.В.Белотелов


